De Figura.

Figure Nominum sunt duæ, sim-
plex, vt בַּיִת domus, & cōposita, vt
בֵּיתָהָלָן domus dei.

De Specie.

Species Nominum sunt duæ, pri-

mitiua & deriuatiua: primitiue Spe-
ciei sūt ea Nomina que à nulla alia
orationis parte deriuantur, vt אָרֶץ
terra, deriuatiue verò que ab alia de-
scendunt, vt זְכָרוֹן memoria, à
meminit.

De Casu & Declinatione.

Indeclinabilia sunt omnia He-
bræorum Nomina, idque in omni-
bus numeris: Casus autem dignos-
cūtur partim ex oratiōis cōtextu, vt
סִפְר אָבִי liber patris mei, partim ve-
rò per Articulos aut Præpositiones
præpositas, vt dicturi sumus quum
Articulos explicabimus.

Adnotatio.

Circunloquuntur Hebræi, Com-
paratiuum quidèm per יְתַהּ, id est,
plus, & מְתַהּ, id est, quām, vt אֲתַהּ
נְכַבֵּד

נִכְבָּר יֹתֶר מַטָּן, id est, tu es honorabilis plus quam ego: Latinè, tu es me honoratior: superlatium verò per מַאֲדָר, id est, valde: ut בָּוֵי אַתָּה מַאֲדָר, id est, cōtemptus tu(eris) valde: id est, tu futurus es omnium cōtemptissimus.

De Verbo.

Accidentia Verbi sunt hęc, Modus, Tempus, Numerus, Persona, Genus, Species, Figura & Cōiugatio.

De Modis & Temporibus.

Modi Verborū sūt tres, Indicatiuus Infinitiuus, & imperatiuus: Tēpora quatuor, Præteritum, Benoni, Paúl, & Futurū: solēt aut̄ cū Tēporibus Modos cōpræhendere: dicunt enim se habere sex tempora, Præteritum,

B benoni,

benoni, Paúl, Infinitum, Imperatium, & Futurum.

Faciliora sunt hæc omnia quam ut egeat expositione, nisi quod Hebreæ dictio בַּנָּנוּ Latinè verti potest Intermedium: sic autem appellatur hoc Tépus (quāquam Verbū non est, sed Participium) quod ex Præterito & Futuro constituatur, siue quod partem capiat à præterito tempore, & partem à Futuro: à Latinis appellatur Præsens. Paúl quoque tempus est (licet sit Participium) quo designatur aliquid præterito quidem tempore factum esse, sed quod adhuc sit, ut ita dicam, in esse suo, ut הַבִּית בְּנָנוּ, id est, domus ædificata: si iam esset diruta, nō posset ut hoc Tempore, sed dicendum esset, הַבִּית

הַבֵּית נִבְנָתָה per Præteritum coniunctionis נִפְעָל.

De Numero:

Numeri Verborū sunt duo: Singularis, vt פָּקֹד visitauit, & pluralis, vt פָּקֹדוּ visitauerunt.

De Persona:

Personæ sunt tres: tertia (hoc enim ordine Personas collocant) vt פָּקֹד visitauit: secunda, vt פָּקֹרֶת visitauisti, & prima, vt פָּקֹרֶתִי.

Illud quoque notandum est, Benoni & Paúl omnibus Personis esse cōmunia: nā si Pronomini tertię Personæ coniungantur (vel si nullum habeant adiunctum Prōnomen, vt אֲנָשִׁים פּוֹקְרִים , id est , homines (sunt) visitantes) sunt tertii, vt הוּא ille visitans, s. est, id est, ille vi-